ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2025

Về việc tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc của các dự án

đầu tư trên địa bàn huyện

Kính gửi:

 - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1304/UBND-KTTH ngày 18/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc tháo gỡ khó khăn vướng mắc của các dự án đầu tư.

Để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các dự án đầu tư trên địa bàn

huyện, sớm đưa dự án đi vào hoạt động sản xuất kinh doanh theo tiến độ đã được

phê duyệt; đồng thời, xử lý các vi phạm (nếu có) trong quá trình triển khai dự án

đầu tư theo quy định của pháp luật. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai có ý kiến

như sau:

1. Các phòng, ban thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức

năng, nhiệm vụ, địa bàn được giao quản lý, phụ trách: Tăng cường công tác giám

sát, kiểm tra các dự án đầu tư trên địa bàn huyện (trên các lĩnh vực như: đất đai,

xây dựng, đầu tư, lâm nghiệp,…); tiếp tục sử dụng hiệu quả Hệ thống giám sát, theo

dõi quản lý tiến độ dự án đầu tư tỉnh Kon Tum để nắm thông tin các dự án, kiểm

soát tiến độ thực hiện dự án, cảnh báo dự án sắp chậm tiến độ, sắp hết thời hạn hoạt

động nhằm đôn đốc, nắm bắt, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh

nghiệp, nhà đầu tư hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý các vi phạm (nếu có) để

bảo đảm việc triển khai dự án theo đúng quy định của pháp luật, góp phần thúc

đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện; trong đó tập trung vào các dự án chưa

khắc phục các vi phạm đã được chỉ ra (nếu có) để báo cáo cấp có thẩm quyền xem

xét, chấm dứt hoạt động dự án theo quy định của pháp luật.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-04-25T10:05:42+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-04-25T14:58:58+0700

		2025-04-25T14:58:58+0700

		2025-04-25T14:58:58+0700

		2025-04-25T14:58:58+0700